
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 7 (Alm. del), som Folke-
tingets Økontaktudvalg har stillet til Velfærdsministe-
ren den 21. januar 2008 
 

Spørgsmål 7: 
”Vil ministeren kommentere oversigten over forventede kommende 

investeringer i færger til danske småøer udarbejdet af formanden for 

Sammenslutningen af Danske Småøer, Henry Larsen, og oplyse hvad 

status er for sagen om investeringsstøtte til småøerne?” 

 
Svar: 
Henry Larsens oversigt over de 24 færger til de små øer rummer udover 

aktuelle projekter også bud på fremtidige projekter i form af skøn over tids-

horisont og pris for udskiftning af en række færger. 

 

Som led i forhandlingerne om den kommunale økonomi for 2004 mellem 

regeringen, Amtsrådsforeningen og KL blev det aftalt at nedsætte en ar-

bejdsgruppe, med formål at undersøge mulighederne for at omlægge fær-

gestøtten til de mindre øer fra en refusionsordning til et generelt tilskud til 

de berørte kommuner.  

 

I den forbindelse blev der udsendt oplysningsskemaer til alle færgeruter. På 

den baggrund blev der indhentet oplysninger om alle færgers grunddata, 

ruternes trafikforhold, ruternes kapital-, drifts- og administrationsomkostnin-

ger, ruternes indtægter og ruternes forventninger til tidspunkt samt omfan-

get af de kommende investeringer i færger og færgelejer.  

Disse oplysninger har ligget til grund for udarbejdelsen af rapporten fra 

2004 fra udvalget vedrørende omlægning af færgestøtte til generelle til-

skud, jf. også min besvarelse af udvalgets spørgsmål 5. I lovforslag L194 af 

29. marts 2006 er i lovbemærkningerne henvist til denne rapport. 

 

Velfærdsministeriet har været i kontakt med Sammenslutningen af Danske 

Småøer og er bekendt med, at Sammenslutningen har nedsat en arbejds-

gruppe bestående af ø-repræsentanter, som skal beskrive færgesituationen 

mere præcist og detaljeret end det er tilfældet i oversigten fra Henry Lar-

sen. Dette arbejde forventes afsluttet i maj 2008, hvorefter mit ministerium 

vil tage kontakt med Sammenslutningen vedrørende et møde.  
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